
令和２年９月１日

保護者の皆様

龍ケ崎市教育委員会

授業日の追加について（お知らせ）

日頃より，本市の教育に関しましてご理解を賜り，感謝申し上げます。

夏季休業日の短縮により，授業時数の確保ができました。各学校では，行事の見直しな

どを行い，授業時数確保に努めています。しかし，現在のところ，国が定める標準授業時

数と同数程度になっております。

そこで，児童生徒がゆとりをもって学習や行事に取り組むことができるよう，今年度に

限り下記の３日間を授業日に追加いたします。

何卒，ご理解，ご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

記

１ 授業を追加する日

・令和２年11月13日（金） 茨城県民の日

・令和２年12月25日（金） 冬季休業日第１日目

・令和３年１月６日（水） 冬季休業日最終日

２ その他

・原則として，今後土曜日授業は実施しません。また，７時間授業も実施しません。

・ご不明な点がありましたら，龍ケ崎市教育委員会指導課 本橋 までご連絡下さい。

（教育委員会指導課 0297-60-1562）


